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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

فرخ نژاد- 20 میلیارد تومان برای پرداخت بدهی 
پیمانکاران راه های قاینات و زیرکوه در حال تزریق 

است.
به گزارش »خراسان جنوبی« نماینده مردم قاینات و 
زیرکوه در مجلس شورای اسلامی دوشنبه گذشته در 
دیدار با معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه 
و شهرسازی نتیجه پیگیری های قبلی محور قاین- 
بیرجند و قاین - زیرکوه  را از مهندس »امیر امینی« 
جویا شد. رئیس مجمع نمایندگان استان در این زمینه 
به در حال تخصیص بودن 20 میلیارد تومان برای 
پرداخت بدهی پیمانکاران راه های قاینات و زیرکوه 
اشاره و در عین حال اظهار کرد: تکمیل راه های 

قاینات و زیرکوه مبالغ سنگین تری را می طلبد که به 
طور مرتب این موضوع پیگیری می شود.

به گفته »فرهاد فلاحتی« در زمینه تامین قیر رایگان 
برای شهرداری قاین، ایمن سازی جاده بهشت رضوان 
و به سازی بافت فرسوده هم پیرو پیگیری های قبلی 
قول و قرارهایی از طرف معاون وزیر داده شد که جای 

قدردانی دارد.
شورای  رئیس  و  شهردار  سفر  در  شد:  یادآور  وی 
اسلامی قبلی قاین به تهران و برگزاری جلسه ای با 
معاون وزیر راه و شهرسازی  قول تعریض پل کمربندی 
منتهی به بهشت رضوان و تامین قیر رایگان برای 

شهرداری قاین داده و هر دو وعده محقق شد. 

ایجاد مناطق ویژه اقتصادی ۲ شهرستان در دستور کار مجلس
  مرندی- ایجاد مناطق ویژه اقتصادی نهبندان و سربیشه در دستور کار مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.  
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی با بیان این مطلب از موافقت كمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی با ایجاد مناطق ویژه اقتصادی سربیشه و نهبندان خبر داد و تاکید کرد: 
با قرار گرفتن این موضوع در دستور کار مجلس تلاش می شود ایجاد مناطق ویژه اقتصادی این شهرها 

در صحن مجلس هم رای بیاورد. 
»نظر افضلی« هدف از ایجاد مناطق ویژه اقتصادی را جذب صنایع صادرات گرا مطرح کرد که می تواند با 

ایجاد شرایط مطلوب نظر تجار و سرمایه گذاران را جلب كند.

پیگیری ایجاد ۲ مرکز جهاد کشاورزی در نهبندان
فرخ نژاد- ایجاد مراکز جهاد کشاورزی در چاهداشی و بندان نهبندان در حال پیگیری است.به 
گزارش»خراسان جنوبی« در دیدار نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی با دکتر 
»خاوازی« رئیس مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی در زمینه صدور مجوز مرکز 
جهاد کشاورزی چاهداشی و بندان مقرر شد سازمان جهاد کشاورزی استان درخواست جذب نیرو برای 
پست های مراکز جهاد کشاورزی چاهداشی و بندان را به وزارت جهاد کشاورزی ارائه کند تا این مراکز با 

قطعی شدن نیروهای مورد نیاز فعال شود.

مشعل گاز نهبندان و شوسف هفته دولت روشن می شود
مشعل گاز نهبندان و شوسف هفته دولت روشن می شود.»کریمان« فرماندار نهبندان از روشن شدن 
مشعل گاز شهرهای نهبندان و شوسف در هفته دولت خبر داد و راه اندازی پادگان نهبندان و استقرار سه 

هزار نیرو را از دیگر اخبار مربوط به هفته دولت مطرح کرد.

در معارفه رئیس دادگستری نهبندان اعلام شد
افزایش ۲ درصدی پرونده های ورودی به دادگستری استان

پرونده های ورودی به دادگستری استان در سال گذشته نسبت به سال 95 افزایش دو درصدی داشت. 
رئیس کل دادگستری استان این خبر را اعلام کرد و پرونده های ورودی سال گذشته را  ۶۴ هزار و 
9۸0 مورد برشمرد و افزود: از مجموع پرونده های ورودی ۴0 هزار و ۶5۳ مورد معادل ۶۳ درصد در 

دادگستری و 2۴ هزار و ۳2۷ پرونده معادل ۳۷ درصد در شوراهای حل اختلاف رسیدگی شد.
»صیفی« در مراسم معارفه رئیس دادگستری نهبندان یکی از وظایف عمده دستگاه های اداری را اجرای 

عدالت و احقاق حق دانست.   
حجت الاسلام »خزایی« امام جمعه نهبندان هم با اشاره به برخی مشکلات خانوادگی از جمله طلاق 
چاره جویی در زمینه مهریه ارائه طرح توسط قضات در این زمینه را مورد تاکید قرار داد. حجت الاسلام 
»مختاری« رئیس دادگستری نهبندان هم اظهار کرد: هر امری که در زمینه رضایت الهی است رضایت 

مردم را به دنبال دارد.
به گزارش »خراسان جنوبی« در این مراسم حجت الاسلام مختاری به عنوان رئیس جدید دادگستری 

نهبندان معرفی و از خدمات حجت الاسلام »حسینی« تجلیل شد.

کشت عناب در ۱۴۸۲ هکتار از باغ های خوسف
مشمولی- هزار و ۴۸2 هکتار از باغ های شهرستان خوسف زیر کشت عناب قرار دارد. مدیر جهاد 
کشاورزی خوسف بیشترین سطح زیر کشت عناب استان را در این شهرستان با هزار و ۴۸2 هکتار و 
میانگین برداشت دو و نیم تن در هر هکتار بیان و تولید سالانه این محصول استراتژیک را هم در خوسف 

سه هزار تن اعلام کرد. 
»رضوی« در جلسه هماهنگی برگزاری اولین جشنواره عناب استان همچنین به برگزاری دوره های 
آموزشی در زمینه تولید و فراوری این محصول اشاره و در عین حال این نکته را مطرح کرد که بیشتر عناب 

تولیدی خوسف بدون فراوری به فروش می رسد.
فرماندار خوسف هم از این شهرستان به عنوان اولین تولید کننده عناب باکیفیت در استان نام برد و یادآور 

شد: بهترین نوع عناب در روستای سیوجان تولید می شود.
»شفیعی« در ادامه به برگزاری جشنواره عناب 15 شهریور ماه در این شهرستان اشاره کرد که به منظور 
معرفی بیشتر ظرفیت های شهرستان برای سرمایه گذاری، اشتغال زایی و پتانسیل منطقه ای این 

محصول، بازاریابی، ماندگاری عناب تازه و فراوری بیشتر آن برگزار می شود.
وی یادآور شد: در کنار این جشنواره، مسابقه عکاسی با موضوع عناب در دو بخش عکس موبایلی و حرفه 

ای برگزار و از ایده ها و طرح های برتر حمایت خواهد شد.

وعده آسفالت ورودی گزنشک
سدیدی- راه و شهرسازی قاینات برای آسفالت محور ورودی روستای گزنشک بخش نیمبلوک وعده 
پیگیری داد.  بخشدار نیمبلوک با اشاره به آسفالت نامناسب ورودی روستای گزنشک از وعده پیگیری 

راه و شهرسازی قاینات برای رفع این مشکل خبر داد. 
»خسروی« در بازدید از سه پروژه آسفالت روستاهای بخش نیمبلوک همچنین به آغاز عملیات اجرای 
زیرسازی آسفالت معابر روستای خشکان به متراژ پنج هزار متر مربع در آینده نزدیک اشاره کرد و از 
آسفالت پنج هزار متر مربع ورودی روستای خنج بخش نیمبلوک با همکاری اداره راهداری وحمل و نقل 

جاده ای قاینات خبر داد. 

۲۹ هزار نفر نهبندانی کارت ملی هوشمند گرفتند
مرندی- 29 هزار و ۷۳0 نفر در نهبندان کارت ملی هوشمند دریافت کردند. فرماندار نهبندان گفت: ۸0 
درصد از جمعیت ۳۷ هزار و ۳۴ نفری واجد شرایط دریافت کارت ملی هوشمند شهرستان معادل 29 
هزار و ۷۳0  نفر این کارت را دریافت کرده اند.»کریمان« افزود: هفت هزار و ۳0۴ نفر هم که 20درصد 
جمعیت واجد شرایط دریافت کارت ملی هوشمند این شهرستان در شهرهای نهبندان و شوسف هستند 

هنوز مبادرت به دریافت کارت ملی هوشمند نکرده اند .

موسوی- در حالی که اولین و ماندگارترین تصویر یک 
شهر در نگاه گذرای مسافران و رهگذرانش در قاب 
ورودی آن نقش می بندد و بر همین اساس ورودی 
شهر به ویترین، قاب، شناسنامه و ... شهر تشبیه شده 
که سمبلی از نحوه زیست و فرهنگ حاکم بر منطقه، 
شرایط خاص اقلیمی و ... آن است، ورودی های 
سرایان آن طور که باید مورد توجه قرار نگرفته و روند 
زمان بر اجرا و سامان دهی این ورودی ها گلایه ها و 

انتقادهایی را به دنبال داشته است.
حرکت های لاک پشتی •

یک شهروند سرایانی در گفت و گو با »خراسان جنوبی« 
با انتقاد از تاخیر در اجرای پروژه احداث میدان ورودی 
شمال شهر،  از ناتمام ماندن این پروژه با گذشت دو 
سال از شروع به کار آن انتقاد کرد و روند اجرای آن را 

به حرکت لاک پشتی توصیف کرد.
»حسینی« تاخیر و اجرای ناقص و زمان بر احداث 
یک میدان ورودی را با وجود برخورداری از ظرفیت 
کارشناسان و مهم تر از آن احتمال بروز حوادث در این 
نقطه شهر غیر قابل توجیه دانست و در تکمیل گفته 
اش احداث پل در کمربندی آیسک را مثال زد که بعد 

از وقوع حوادث فوتی و ... برای ساخت آن اقدام شد.
وی بر این اساس خواستار اقدام سریع تر متولیان امر 

برای احداث میدان ورودی شمال شهر سرایان شد.
از  سرایان  شهروندان  دیگر  از  »رحمانی«  البته 
بسته شدن پرونده میدان ارشاد )میدان مادر( در 
ورودی سرایان به روستاهای قاینات بعد از 15 سال 
بلاتکلیفی در دوره مدیریتی چند شهردار قدردانی 
کرد. شهروند دیگری تعدد متولیان را دلیل تاخیر در 
اجرای پروژه های ورودی مراکز شهری شهرستان 
سرایان دانست و پیشنهاد داد: با تعامل تکلیف پروژه 
های دارای چند متولی مشخص و سهم هر دستگاه در 

اجرا و زمان بندی آن تعیین شود.
پاسخ شهرداری •

از تصویب  به گلایه ها،  پاسخ  شهردار سرایان در 
اجرای پروژه میدان ورودی شمال این شهر از سمت 
روستاهای کوهستانی در شورای ترافیک استان خبر 
داد و تاکید کرد: اجرای هر پروژه در مسیرهای شهری 

مستلزم تایید و تصویب در شورای ترافیک است.
»حقدادی« در ادامه اولویت شهرداری سرایان را 
زیباسازی به ویژه در ورودی های شهر همزمان با 

اجرای دیگر پروژه های شهری برشمرد و به این نکته 
اشاره کرد که هر چند پروژه از طرف شورای ترافیک 
ابلاغ نشده است اما با همان اعتبارات جاری و ظرفیت 
شهرداری در ورودی شمال شهر سرایان از سمت 
چرمه که دو لاین دارد عملیات زیرسازی انجام و برای 

آسفالت لاین دیگر هم اقدام شد.
شهردار سرایان دلیل زمان بر شدن اجرای پروژه را 
علاوه بر مشکلات مالی نبود انطباق پروژه با وضعیت 
موجود بولوار بیان کرد و گفت: در صورت اجرای طرح 
تفصیلی یا طرح جامع شهر برای اجرای پروژه نیاز به 

تملک زمین های زیادی بود که هزینه های این اقدام 
برای شهرداری بسیار سنگین است و از طرف دیگر 
محوری هم که به ورودی وصل می شد با وضعیت 
موجود تطبیق نداشت و دو نوبت نیاز به اصلاح ورودی 
از سمت چرمه بود که این موارد هزینه و زمان زیادی 
در برداشت. وی تصریح کرد: از محل اعتبارات امسال 
۶50 میلیون تومان اعتبار برای احداث میدان ورودی 
از سمت چرمه در نظر گرفته شده و اجرای پروژه منوط 

به تامین اعتبار است.
بودن  خودگردان  و  مالی  مباحث  به  اشاره  با  وی 
شهرداری ها یادآور شد: اعتبارات دولتی در تامین 
بودجه این نهاد بسیار  ناچیز است و بخش عمده ای 
از بودجه با درآمدهای محلی تامین می شود که سال 
گذشته فقط 10 درصد محقق شد و نتیجه آن کندی و 

پیشرفت کم اجرای پروژه هاست. 
شهردار همچنین به ورودی جاده فردوس و میدان 
حجاب هم اشاره و اظهار کرد: ایجاد ورودی ها در 
حوزه اداره راه و شهرسازی است که در هر دو مورد با 
هماهنگی اداره راه و شهرسازی برای سامان دهی آن 

اقدام خواهد شد.  

رئیس مجمع نمایندگان استان خبر داد

 تزریق 20 میلیارد تومان برای تسویه بدهی پیمانکاران 
راه های قاینات و زیرکوه

تصویر مخدوش ورودی ها در قاب شهرسرایان
شهردار: اجرای هر پروژه در مسیرهای شهری مستلزم تایید و تصویب در شورای ترافیک استان است

مشمولی- فرماندار خوسف برای تهیه و نصب 
همکاری  با  شهرستان  کارآفرینی  تابلوی 
شهرداری، مرکز آموزش فنی و حرفه ای و اداره 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی 15 روز مهلت تعیین 

کرد.
»شفیعی« در بازدید جمعی از مسئولان از مرکز 
آموزش فنی و حرفه ای شهرستان که به مناسبت 
روز کارآفرینی انجام شد اطلاع رسانی و شناخت 
ضعیف از رشته های این مرکز را مورد انتقاد قرار 
داد و بر ضرورت نصب تابلوی کارآفرینی در زمینه 
ایجاد اشتغال و استفاده بهینه از ظرفیت فنی و 

حرفه ای تاکید کرد.
وی در بازدید از کارگاه آی سی دی ال این مرکز 
همچنین آموزش فعالیت در سایت بازاریابی و 
فروش اینترنتی محصولات و تولیدات مرکز و 
شهرستان را مورد تاکید قرار داد و خواستار مربی 
پروری و تربیت نیروهای بومی به جای استفاده از 
نیروهای مرکز استان برای آموزش در این مرکز 

شد. وی در ادامه سخنانش از ضعف آموزش های 
مهارتی در روستاها انتقاد کرد و خواستار راه 
اندازی رشته های مورد نیاز هر منطقه با همکاری 

دهیاران شد. 
معرفی  زمینه  در  شد:  یادآور  همچنین  وی 
محصولات و تولیدات بومی و تبلیغات فروش به 
خوبی کار نشده و با وجود پارچه بافی و تولید انواع 
حوله و... مراکز شهرستان نیاز خود را از دیگر 

مناطق تامین می کنند. 
معاون آموزشی اداره کل فنی و حرفه ای نیز از 
جذب سرباز مربی در پادگان 0۴ امام رضا)ع( در 

زمینه کارآفرینی خبر داد. 
»حق پرست« یکی از مشکلات این شهرستان را 
نبود استقبال بخش خصوصی از راه اندازی بعضی 
رشته ها برشمرد و افزود: در مرکز فنی و حرفه ای 
خوسف آموزش ها به صورت رایگان انجام شد و 
افراد می توانند با دریافت گواهی نامه وارد بازار 
کار شوند ولی استقبال کم است و بخش خصوصی 

هم برای راه اندازی کارگاه و جذب کارآموز ورود 
نمی کند.رئیس مرکز آموزش فنی و حرفه ای 
خوسف هم گفت: به منظور تکمیل چرخه تولید 
و ایجاد اشتغال در زمینه ارتقای فرهنگ مهارت 
آموزی و ترویج آموزش های فنی و حرفه ای سه 
کارگاه پارچه بافی، خیاطی و نقاشی تزیین روی 
لباس در مرکز راه اندازی شده و هنرآموزان می 
توانند پس از دریافت مدرک و راه اندازی کارگاه 

سه منظوره تولیدات خود را به بازار عرضه کنند.
»ملکی« وعده داد به منظور رفع مشکلات موجود و 
ارتقای بیشتر آموزش های فنی و حرفه ای، کمیته 
مهارت شهرستان راه اندازی شود. به گزارش 
آموزشی  کارگاه  برگزاری  جنوبی«  »خراسان 
کوتاه مدت رایگان با عنوان »گذر مهارت«، برپایی 
نمایشگاه نیمه دایمی مهارت آموزی و اشتغال، 
افتتاح آموزشگاه آرایشگری زنانه توسط بخش 
خصوصی و تست دیاگ خودرو از مهم ترین برنامه 

های روز ملی مهارت در خوسف بود .

مهلت ۱5 روزه فرماندار برای نصب تابلوی کارآفرینی خوسف
 آغاز هوادهی درختان مسیر 

شاه جوی بلده فردوس 
پروژه هوادهی و تزریق کود درختان مسیر شاه جوی آب بلده 
فردوس آغاز شد. مدیر پایگاه میراث جهانی قنوات بلده فردوس 
با اشاره به وجود دو هزار و ۳۸۸ درخت در مسیر شاه جوی بلده 
گفت: به منظور مراقبت و نگهداری بهتر درختان، عملیات 
هوادهی و تزریق کود درختان مسیر شاه جوی بلده در حال انجام 
است که همزمان با هوادهی ریشه درختان تزریق کود اسپشیال 

تریوفرت و بیورادیکانت نیز انجام می شود.
به گفته »اقدس کرم پور« عملیات هوادهی و تزریق کود برای هزار 

و 200 اصله درخت پیش بینی شده است.

اجرای عملیات کمپ کویر نوردی حیدرآباد

عملیات اجرایی کمپ کویر نوردی روستای حیدر آباد در حاشیه این 
روستا آغاز شد.مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری نهبندان از آغاز عملیات اجرایی کمپ کویرنوردی 
روستای حیدرآباد با اعتبار 1۳0 میلیون تومان از محل اعتبارات 
تملک دارایی های سرمایه ای استان و اعتبارات ملی ایجاد 
زیرساخت های بیابان لوت خبر داد.»شبانی« افزود:از دیگر میراث 
های طبیعی حیدرآباد می توان به محوطه تاریخی و طبیعی زرتی، 

ریگزار رودشور و میراث جهانی ریگ یلان اشاره کرد.


